Etsi vero aliquam inter haec et illa dogmata distinctionem auctor inducat, et haec ultima minore iure rationi attribuat, tamen clare aperteque docet, etiam haec contineri inter illa, quae veram propriamque scientiae seu philosophiae materiam constituunt.

Quocirca ex eiusdem auctoris sententia concludi omnino possit ac debeat, rationem in abditissimis etiam divinae sapientiae ac bonitatis, immo etiam et liberae eius voluntatis mysteriis, licet posito revelationis obiecto, posse ex se ipsa, non iam ex divinae auctoritatis

[*The Sacred Congregation of the Index has decided that the author*] strays from Catholic truth. And this especially in two respects; the first, indeed, because the author attributes to human reason such powers that in no way belong to reason itself; and the second, because he grants to this same reason such liberty of judging all things and of always daring anything whatsoever that the rights, office, and authority of the Church herself are completely abolished. **2850**

For the author teaches especially that philosophy, if one has a right notion of it, can perceive and understand not only those Christian dogmas that natural reason has in common with faith (that is, as a common object of perception), but also those that principally and properly constitute Christian religion and faith, namely, the supernatural end of man itself and all that is related to it; and also that the most holy mystery of the Incarnation of the Lord belongs to the province of human reasoning and philosophy; and that reason, when this object is presented (to it), can by its own proper principles arrive at those (dogmas) with understanding. **2851**

But, even if the author makes some distinction between these (natural) and those (Christian) dogmas and attributes these latter to reason with less right, nevertheless, he clearly and openly teaches that these (Christian dogmas) are also included among those that constitute the true and proper matter of science or philosophy.

Accordingly, it can and must definitely be inferred from the opinion of this same author that, even in the deepest mysteries of divine wisdom and goodness, indeed, even in the mysteries of his free will, provided only the object of revelation be given, reason can of **2852**

principio, sed ex naturalibus suis principiis et viribus ad scientiam seu certitudinem pervenire. Quae auctoris doctrina quam falsa sit et erronea, nemo est, qui . . . non illico videat. . . .

2853 Namque si isti philosophiae cultores vera ac sola rationis et philosophicae disciplinae tuerentur principia et iura, debitis certe laudibus essent prosequendi. Siquidem vera ac sana philosophia nobilissimum suum locum habet, cum eiusdem philosophiae sit, veritatem diligenter inquirere humanamque rationem, licet primi hominis culpa obtenebratam, nullo tamen modo extinctam, recte ac sedulo excolere, illustrare, eiusque cognitionis obiectum ac permultas veritates percipere, bene intelligere, promovere, earumque plurimas, uti Dei existentiam, naturam, attributa, quae etiam fides credenda proponit, per argumenta ex suis principiis petita demonstrare, vindicare, defendere, atque hoc modo viam munire ad haec dogmata fide rectius tenenda et ad illa etiam reconditoria dogmata, quae sola fide percipi primum possunt, ut illa aliquo modo a ratione intelligantur. Haec quidem agere atque in his versari debet severa et pulcherrima verae philosophiae scientia. . . .